UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
E-mail: proe@uems.br – Tel: 3902-2510  - Home Page http://www.uems.br

1 / 1

EDITAL N.º 25/2022 PROE/DED/UEMS

ELEIÇÃO COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA - RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria UEMS-PROE n.º 120, de 28 de julho de 2022,

publicada no Diário Oficial nº 10.903, de 29 de julho de 2022, p. 109-110, no uso de suas atribuições

legais e, de acordo com a Resolução COUNI-UEMS n.º 215, de 18 de setembro de 2002, que

regulamenta o mandato de Coordenador de Curso e dá outras providências, torna pública as

alterações no cronograma do processo de eleição para Coordenador/a de Curso de

Graduação a Distância da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

1. Das Alterações no Edital N.º 23/2022 ELEIÇÃO COORDENADOR DE CURSO DE

GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA, de 1º de agosto de 2022.

1.1. Altera-se o item 10. Cronograma

Onde consta:

Período de inscrições
De 1º de agosto a 10 de agosto de

2022

Homologação e divulgação das inscrições, por meio de
Edital, na página da UEMS

Até o dia 19 agosto de 2022

Divulgação da Lista de Eleitores aptos para votação, por
meio de Edital, na página da UEMS

Até o dia 22 de agosto de 2022

Realização das eleições
0h do dia 25 de agosto de 2022 às 16h

do dia 26 de agosto de 2022

Publicação do resultado das eleições, por meio de
Edital, na página da UEMS

31 de agosto de 2022

Passe a constar:

Período de inscrições
De 15 de agosto a 31 de agosto de
2022

Homologação e divulgação das inscrições, por meio de
Edital, na página da UEMS

Até o dia 16 setembro de 2022

Divulgação da Lista de Eleitores aptos para votação, por
meio de Edital, na página da UEMS

Até o dia 23 de setembro de 2022

Realização das eleições
0h do dia 26 de setembro de 2022 às
16h do dia 27 de setembro de 2022

Publicação do resultado das eleições, por meio de
Edital, na página da UEMS

30 de setembro de 2022

Dourados-MS, 1° de agosto de 2022.

LEANDRO PICOLI NUCCI

Presidente da Comissão Eleitoral